Munculnya, ketika pusat-pusat muslim telah merdeka dari

penjajah Barat.

Mungkin saja kesimpulan mereka betul, akan tetapi jika membaca

rekaman sejarah Islam, radikalisme agama dalam wujud gerakan politik tentu saja

tidak muncul sebagai gerakan yang baru, melainkan suatu gerakan yang telah

menyejarah. Pada tahun 37 Hijriah atau tahun 657/658 Masehi, telah muncul

kelompok radikal Islam pertama yang dikenal dengan sebutan “Khawārij” (keluar

dari barisan khalifah Ali). Sebelum menyebut diri sebagai kelompok Khawārij,

mereka adalah orang-orang yang sangat loyal terhadap Khalifah ‘Āli ibn Abī